
Бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ложниковская средняя общеобразовательная  школа им. В.А. Казанцева» 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

 

12 сентября    2024                                                                                    №104 

 

 

 

О  проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании Распоряжения 

Министерства образования Омской области от 27.08.2024 № Р-24-2107 «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 году», приказа Комитета по образованию администрации Тарского 

муниципального района Омской области № 264 от 28.08.2024 г., в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний Приказываю: 

1.  Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В.,  обеспечить организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады в соответствии Порядком 

проведения Олимпиады и с утвержденными требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1) 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по каждому предмету 

(приложение 2). 

4.  Учителям предметникам проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 



школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 3). 

5. Учителям предметникам обеспечить выполнение показателя 

«Удельный вес численности обучающихся по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (4-е – 11 –е классы), участвующих в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, в общей 

численности обучающихся 5-х – 11-х классов – 65,5%» в рамках 

муниципального проекта «Успех каждого ребенка». 

6. Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В.,  обеспечить сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком, о согласии на обработку персональных данных, на 

публикацию олимпиадных работ, использование фото- и 

видеоматериалов, а также информационных материалов, с 

размещением их в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет», средствах массовой информации. 

7. Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В.,  обеспечить хранение 

заданий с соблюдением конфиденциальности. 

8. Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В.,  осуществить кодирование 

(обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады. 

9.  Членам Оргкомитета, нести ответственность за жизнь и здоровье 

участников олимпиады во время проведения школьного этапа 

олимпиады. 

10.  Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В., обеспечить хранение 

олимпиадных работ участников проведения школьного этапа в течение 

года. 

11.  Ответственному за сайт, Егоровой И.Ю., опубликовать на сайте БОУ 

«Ложниковская СОШ» рейтинг участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, протоколы 

заседания жюри в течение 5 рабочих дней. 

12.  Ответственному за сайт, Егоровой И.Ю., разместить сканы работ 

победителей школьного этапа Олимпиады на сайте БОУ 



«Ложниковская СОШ» в течение 10 дней со дня проведения 

Олимпиады. 

13. Зам директора по УВР Непомнящих Ю.В., внести результаты 

оценивания работ участников по каждому предмету школьного этапа 

Олимпиады в электронную базу данных в течене 5-и дней после 

проведения по каждому предмету. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к Приказу № 104 от 12.09.2024 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

в БОУ «Ложниковская средняя общеобразовательная школа им.В.А.Казанцева» 

Непомнящих Юлия Владимировна заместитель директора по УВР 

Степанюк Наталья Юрьевна заместитель директора по ВР 

Шелеметьева Елена Анатольевна учитель высшей категории биологии и химии 

 

Приложение 2 

 к Приказу № 104 от 12.09.2024 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

БОУ «Ложниковская средняя общеобразовательная школа им.В.А.Казанцева» 

№ Предмет Председатель жюри  

школьного этапа  

Состав жюри школьного этапа  

 

1 Русский язык Непомнящих Ю.В.  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Захарова А.А, Коваленко Т.В. 

2 История Непомнящих Ю.В.,  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Шадрина Н.Ю., Рудикова С.А. 

3 География Непомнящих Ю.В.  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Александров Г.А., Щербакова 

Г.В. 

4 Обществознание Непомнящих Ю.В.,  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Шадрина Н.Ю., Рудикова С.А. 

5 Биология Шелеметьева Е.А.,  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

на платформе «Сириус. Курсы» 

6 ОБЖ Непомнящих Ю.В. 

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Александров Г.А., Егорова И.Ю. 

7 Математика  Степанюк Н.Ю. 

Секретарь – Егорова И.Ю. 

на платформе «Сириус. Курсы» 

8 Физическая 

культура 

Непомнящих Ю.В.  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Дичко Е.С., Зеленко Т.Ю. 

9 Экология Непомнящих Ю.В.  

Секретарь – Егорова И.Ю. 

Шелеметьева Е.А., Щербакова Г.В. 

Приложение 3 

 к Приказу № 104 от 12.09.2024 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

Мероприятия для участников Олимпиады 

Дата, время Наименование мероприятия Место проведения 



30.09.2024 

10.00. 

Олимпиада по русскому языку БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

русского языка, начальных классов 

02.10.2024 

10.00. 

Олимпиада по истории  БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

истории 

07.10.2024 

10.00 

Олимпиада по географии БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

географии 

08.10.2024 

10.00 

Олимпиада по обществознанию БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

истории 

10.10-

11.10.2024 

10.00 

Олимпиада по биологии БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

информатики 

16.10.2024 

10.00 

Олимпиада по ОБЖ БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

информатики 

17.10.2024 – 

18.10.2024 

10.00 

Олимпиада по математике БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

информатики 

23.10.2024 Физическая культура БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

педагога доп.образования 

29.10.2024 Экология БОУ «Ложниковская СОШ», кабинет 

биологии 

 

 

 
 


